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Thirteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

ORDERS, DECORATIONS & MEDALS

BRITISH  SINGLES

3763 
Order of St Michael and St George. Knight Commanders 
Cross. Cased. Repaired at base of crown, otherwise good 
very fine.

$1,500

3764*
The Most Eminent Order of the Indian Empire. Companion 
(CIE), neck badge. Cased. Extremely fine.

$1,000

Lot 3765

3765*
Boulton’s Trafalgar Medal, 1805, in white metal. To the 
Heroes of Trafalgar From M: Boulton. Impressed. A few 
surface marks and slightly bent, otherwise extremely fine 
and scarce.

$400

Presented to survivors of the battle of Trafalgar by Mathew Boulton of the 
Soho Mint, Birmingham

 

3766*
Crimea Medal 1854 - bars - Alma, Inkermann, Sepastopol, 
H.Turner 41st Regt. Impressed. Good very fine. 

$400

 

3767*
Egypt Medal 1882-89 - bar - Tel-El-Kebir. 60 Sergt 
C.F.Webling Mil:Mtd Police. Engraved. Rare to Military 
Mounted Police. Very good.   

$550
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3768*
Queen’s South Africa Medal 1899 - three bars - Cape Colony; 
Orange Free State; South Africa 1902. 5578 Pte P.Pritchard 
7th Drgn Gds. Impressed. Good very fine.

$250

3769 
King’s South Africa Medal 1901 - two bars - South Africa 
1901; South Africa 1902. Name erased. Extremely fine.

$120

3770*
1914 Star, 5411 L.Cpl. G.W. Lightowler 2/D Gds. Impressed. 
Fine.

$150

With copy of medal card for George W. Lightowler. 

3771 
1914-15 Star. Sgt G.Horwood P.M.Staff. Impressed. Fine.

$100

3772 
British War Medal 1914-18. 3141 Sjt J.Dunn R.A. Another., 
37181 Gnr F.P.Mills R.A. Another., 840 Bmbr F.E.Slatter 
R.A. All three medals impressed. Very fine.  

$130

3773 
Victory Medal 1914-19. Lt A.L.Edwards. Impressed. Very 
fine.

$100

3774 
Victory Medal 1914-19. 2 Lieut H.V.Ayers. Another., 4811 
Pte R.J.Dunn Gordons. Another., 10801 Pte J.McGregor 
Gordons. All three medals impressed. Very good.

$100

3775 
Victory Medal 1914-19. 223414 2 A.M. F.D.Russell R.A.F.; 
Another., 24148 2 A.M. E.T.Sykes R.A.F. Both medals 
impressed. Very fine.

$100

3776 
British WWI Singles: Victory Medal 1914-19, M.B. 576 
F.J. Riches C.M.M. R.N.V.R.; R. 1009 W.W. White A.B. 
R.N.V.R. Both impressed. Very fine. (2) 

$50

3777 
Delhi Durbar Medal 1911, silver issue, un-named. Small 
edge nick, nearly very fine. 

$100

3778 
India General Service Medal 1908-1935 - bar - Afghanistan 
N.W.F. 1919, 241074 Pte. P.S. Marchant R.W. Kent R. 
Impressed. Very fine. 

$120

 

3779*
Army Long Service and Good Conduct Medal 1911-1920 
(GVR) swivel suspender. 1063 L.Cpl F.Maguire M.F.P. 
Impressed. Very fine. 

$120
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3780*
Long Service and Good Conduct Medal 1930-36 (GVR) 
- bar - Regular Army. 5944431 Cpl R.Coulson C.of M.P. 
Impressed. A rare medal to Corps of Military Police. Very 
fine.

$150

 

3781*
Army Meritorious Service Medal (GVR) swivel susepender. 
P-1611 Pte-A-Cpl J.A.Swift M.F.P. Impressed. Very fine.

$250

L.G.: 18Jan1919 page 1016. 78 M.S.M.s awarded to Military Foot Police 
for valuable services rendered in the Armies in France and Flanders. 

3782 
Tibet Medal. Bronze. Cooly Ahba Singh Chattri S.& J.C. 
Engraved. Good very fine.

$160

3783 
Jubilee Medal (GVR), 1935. Coronation Medal (GVIR) 
1937. With cases of issue. Extremely fine. 

$100

3784 
Efficiency Medal 1937-48 (GVIR) - bar - Militia. 4034093 
Pte E.S.Andrews R.M.P. Impressed. Fine.

$150

3785 
Efficiency Medal 1937-48 (GVIR) - bar - Territorial. 2050012 
Pte W.Freeman C.M.P. Impressed. Very fine.

$120

3786 
Efficiency Medal 1937-48 (GVIR) - bar - Territorial. 2062087 
Gnr R.O. Elliot R.A. Impressed. Very fine.

$100

 

3787*
Efficiency Medal 1937-48 (GVIR). 5664850 Pte A.Shergold 
R.M.P. Impressed. Extremely fine.

$130

 

3788*
Air Efficiency Award 1937-48 (GVIR). 847145 LAC 
E.A.Martin A.A.F. Engraved. Very fine.

$230
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3789 
British World War II Medals: 1939-45 Star (2); Atlantic 
Star; Pacific Star (2); Africa Star; France and Germany Star; 
Italy Star; Burma Star; Air Crew Europe Star, all un-named 
as issued. Extremely fine, the last scarce. (10)     

$400
3790 
Singles: British War Medal 1939-45 (2); Defence Medal 
1939-45. Un-named. Group of Eight miniature medals: 
Naval General Service Medal 1915-62 (GVR); British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; 
Africa Star; France and Germany Star; Defence Medal 1939-
45; British War Medal 1939-45. Group of Four miniature 
medals: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. Royal Engineers 
embroided bullion badge and brass cap badge. WWII ribbon 
bar. Very Fine. (7) 

$100

 

3791*
General Service Medal (GVIR) 1939-45 - bar - Palestine 
1945-1948. 1524369 S/Sjt H.G.Roberts M.P.S.C. Impressed. 
Very fine.

$120

 

3792*
General Service Medal (EIIR) 1952-54 - bar - Malaya. 
23532497 Pte P.M.Irwin R.M.P. Impressed. Very fine.

$120

3793 
Imperial Service Medal (EIIR) 1955-1984. Herbert Leahy. 
Another.  Alfred Frank Coomber. Impressed. Extremely 
fine.

$100

 

3794*
Jubilee Medal (EIIR), 1977. In case of issue. Good very 
fine. 

$250

 

3795*
British Gaslight Company, silver medal (38mm), 25 years 
service, W.B. Evans 1912-1937 engraved on reverse. 
Extremely fine. 

$70



350

BRITISH  GROUPS

3796*
Group of Four: Crimea Medal 1854-56 - three bars - Alma; 
Balaclava; Sebastopol; Indian Mutiny Medal 1857-58 - bar 
- Lucknow; Army Long Service and Good Conduct Medal 
(VR) 1855-74; Turkish Crimea Medal (British issue) 1855-
56. No 1559 Charles Inglis 93rd Highlanders on first medal, 
Chas Inglis 93rd Highlanders on second, 1559 Corpl C.Inglis 
93rd Foot on third, 1559 Corpl C.Inglis 93 Highlanders on 
last medal. First and last medals engraved, second and third 
medals impressed. Nearly extremely fine.

$7,250

1559 Cpl Charles Inglis 93rd Highlanders. Born Dunfermline Fife, attested 
with the 93rd at Dundee 13Mar1849 age 20yrs, occupation weaver. He 
saw overseas service in N.America, Crimean Campaign and E.Indies. He 
saw service during the Indian Mutiny at Lucknow and received his L.S.G.C. 
1860-61. Discharged 21Jul1863 after 21 yrs service due ‘old age and long 
service in difficult climate’. He died at Cambusbaron 06Jan1903 aged 78 
and is buried in Ballengech Cemetery. He had a daughter and son to his 
wife Catherine, the son followed in the family tradition and served with 
the 93rd becoming a Col Sgt. Battle of Balaclava 25Oct1854. The Russians 
endeavoured to capture the British base. A large body of Russian cavalry 
debouched on to the plain in front of the position occupied by the 93rd (who 
had been completed by the withdrawal of the detachment on the heights), a 
few marines and the Turks, it being the only position covering the base. They 
swept down in a magnificent charge and the Turks fled. The 93rd under Sir 
Colin in person, being formed in two ranks, opened independent fire from 
the right of sections, and the Russians broke and fled when within 200 yards 
of the ‘Thin Red Line tipped with steel’. Two privates of the 93rd only were 
wounded. Though few Russians were killed, nearly every horse and man were 
wounded The 93rd 2nd Bn is the only Infantry Regiment in the British Army 
granted the distinction of bearing the word ‘Balaklava’ on its colours. They 
were to win eternal fame as The Thin Red Line at this battle. Confirmed on 
roll. A rare group for the ‘Thin Red Line’ action. Together with a substantial 
amount of contemporary family papers relating to Charles and son David, 
copy of service records for both, ‘The Thin Red Line’ almanac 1908, also a 
framed poem dedicated to the memory of Charles Inglis.

3797*
Trio: Crimea Medal 1854-56 - three bars - Alma; Inkerman; 
Sebastopol; Army Meritorious Medal (VR); Turkish Crimea 
Medal 1855-56 (Sardinian issue). W.Miller 3043 49 Regt on 
first medal, 2079 Sergt W.Miller Bombay Unattached List 
on second medal. First and second medals engraved, third 
medal unnamed. Fine - very fine.

$1,750

Ex.Ross Sutton Collection. With some research.

 

3798*
Pair; India General Service Medasl bar NorthWest Frontier; 
Afghanistan 1878-79-80 no bar. First medal impresed Lieut 
C.A Carthew 16th Beng. Cavy. second engraved in slopuing 
capitals CAPT: C.A. Carthew 16th Ben: Cav:. Sold with IGS 
miniature bar. Toned, good extremely fine.

$750
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3799 
Group of Six: Egypt Medal 1882 - bar - Alexandria 11th July; 
1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; Jubilee Medal (Firebrigade) Metropolitan London 
County Council; Khedives’s Star 1882. W.Burbidge Siglm 
H.M.S. Temeraire on first medal, 103586 W.Burbidge A.B. 
R.N. on second, third and fourth medals, Walter Burbidge 
on fifth medal. First and fifth medals engraved, second, 
third and fourth medals impressed and last medal unnamed. 
First medal has had mount removed from reverse side, good 
- extremely fine.

$1,500

Ex. Ross Sutton Collection.  Walter Burbidge. K.I.A. when H.M.S. Hawke 
was sunk in the North Sea by a German submarine.  

3800 
Group of Four: Egypt Medal undated - bar - The Nile 1884-
85; Queen’s South Africa Medal 1899 - three bars - Cape 
Colony; Orange Free State; Transvaal; King’s South Africa 
Medal 1901 - two bars - South Africa 1901; South Africa 
1902; Khedives Star. 1497 Pte A.S.Summerfield Essex Regt 
on first medal, 1497 Cpl A.Summerfield 1st Essex Regt on 
second medal, 1497 Corpl A.Summerfield Essex Regt on 
third medal. First medal renamed, engraved, second and third 
medals impressed, fourth medal unnamed. Fine - very fine.

$650

3801*
Pair: Egypt Medal 1882 - bar - The Nile 1884-85; Khedives 
Star 1884-6. 38 Boat:L.Talbot, Caughnawaga Det. Very 
fine.

$3,300

With research.  In 1886 the Canadian Voyageurs - three hundred and 
seventy seven Canadian civilian boatmen and their seven officers and eight 
‘wheelsmen’ were each awarded the Egypt Medal and the Khedive’s Star 
for their services during a Lord Wolseley’s expedition to relieve General 
Gordon at Khartoum. Wolseley’s plan called for the transport of part of 
his force by boat up the Nile River and, based upon his service in the 
1870 Red River Expedition in Canada, he felt that Canadian boatmen 
has the necessary knowledge and experience to navigate successfully the 

treacherous cataracts of the Nile. Consequently, advertisements were placed 
in Canadian newspapers in August 1884 for ‘good boatmen . to accompany 
English Expedition up the Nile to steer boats through the rapids and do all 
necessary portaging’. The response came from Indians and white men alike, 
most of whom were normally engaged as raftsmen in the lumber trade in 
eastern Ontario, Quebec and Manitoba. They reported in Ottawa on 6 
September 1884, received outfits and free rations and sailed from Quebec 
on 16 September under the command of Lieutenant-Colonel Frederick 
C.Denison. Although they remained civilians, the Voyageurs were subject 
to the authority of their foremen and of the officers of the Canadian Militia 
who accompanied them.  

3802*
Group of Six: Queen’s South Africa Medal 1899 - four bars - 
Tugela Heights; Relief of Ladysmith; Transvaal; Laing’s Nek; 
King’s South Africa Medal 1901 - two bars - South Africa 
1901; South Africa 1902; 1914-15 Star; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19; Army Long Service and 
Good Conduct Medal (EVIIR). 351 Corpl G.Crisp Mil: Mtd:
Police on first and second medals, 351 Cpl G.Crisp M.M.P. 
on third medal, P-351 Cpl G.Crisp M.F.P. on fourth and fifth 
medals, 351 Corpl G.Crispe Mil:Mtd:Police on last medal, 
note ‘e’ at the end of the surname. All medals impressed. A 
significant British Military Police group and extremely rare 
as such. Last medal with edge bruise at 7 o’clock, very fine 
- extremely fine.

$1,500

3803*
Group of Five. Queen’s South Africa Medal - three bars 
- Cape Colony; Orange Free State; South Africa 1902.; 1914-
15 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 
France: Croix de Guerre 1914-18 with M.I.D., Lieut. A.G. 
Eden R.A. on the first medal, Major A.G. Eden R.F.A. on 
the second medal, Lt. Col. A.G.Eden on the third and fourth 
medals, the fifth un-named. All impressed. Very fine.

$500

Together with a contemporary group of matching miniature medals.
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3804*
Group of Four: Queen’s South Africa Medal 1899 - five bars 
- Cape Colony; Orange Free State; Transvaal; South Africa 
1901; South Africa 1902; 1914-15 Star; British War Medal 
1914-18; Victory medal 1914-19. 2249 Tpr R.M.Pinsent 
S.A.C. on first medal, P-581 A-Sjt R.M.Pinsent M.M.P. on 
second medal, 2-Lieut R.M.Pinsent on third and fourth 
medals. All medals impressed. Very fine.

$700

3805*
Pair: Queen’s South Africa Medal 1899 - five bars - Tugela 
Heights; Orange Free State; Relief of Ladysmith; Transvaal; 
Laing’s Nek; Natal Rebellion Medal 1906 - bar - 1906. 
J.K.Johnstone Gnr Natal Naval Vols on first medal, G:I:
J.F.Johnston Natal Naval Corps on second. Both medals 
impressed. Very fine.

$2,000

With photographs (recent) of O’Neils Cottage, Tunnel Hill, and 23 photocopy 
pages of research.

 

3806*
Pair: Queen’s South Africa Medal 1899 - four bars - Tugela 
Heights; Relief of Ladysmith; Transvaal; Laing’s Nek; King’s 
South Africa 1901 - two bars - South Africa 1901; South 
Africa 1902. 3596 Corl C.Gowrie Scot Rifles on first medal, 
3596 Serjt C.Gowrie Scot Rifles on second medal. Both 
medals impressed. Very fine.

$500

3807*
Group of Six. Military Medal (GVR), R-775 A.B. P.W. 
Bigley. Anson Bn. R.N.V.R.; 1914-15 Star; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19, R.775 P.W. Bigley A.B. 
R.N.V.R.; Defence Medal 1939-45; Cadet Forces Medal 
1950, Ty.Lt.Cdr.(SP) P.W. Bigley. R.N.V.R. The first, third, 
fourth and sixth medals impressed, the second engraved and 
the fifth un-named as issued. Very fine.

$2,500

With RNR badge and letters from the Ministry of Defence and Office of the 
London Gazette stating that the name A.B. P.W. Bigley appears on p.9349 
of supplement No.31469 dated 23.7.1919. 

3808 
Group of Seven: British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; 1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal 1939-
45; British War Medal 1939-45; Efficiency Medal (GVR) 
- bar - Territorial with two six year service bars. 147631 
Pte F.L.Summerfield M.G.C. on first and second medals, 
3517754 Cpl F.L.Summerfield R.A.M.C. on last medal. First 
and second and last medals impressed, all others unnamed. 
Fine - very fine.

$500
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3809 
Group of Five: British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45; Efficiency Medal (GVIR). 36861 A-Bdr 
R.A.Myers 3.F.A.B. A.I.F. on first and second medals, 
VX104083 R.A.Myers on third and fourth medals, 
VX104083 Lt Col R.A.Myers A.M.F. on last medal. First, 
second, third and fourth medals impressed, fifth medal 
engraved. Good very fine.

$500

3810*
Group of Four: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19 with M.I.D.; Long Service and Good 
Conduct Medal 1911-20 (GVR). 1053 L-Cpl R.Rose M.F.P. 
on first, second and third medals, 7681266 Sjt R.Rose M.F.P. 
on fourth medal. All medals impressed, official correction to 
first letter of surname on 1914-15 Star. Very fine.

$600

3811*
Group of Three: Naval General Service Medal (EIIR) 1915-
62 - three bars - Cyprus; Near East; B & M Clearance 
Mediteranean; General Service Medal (EIIR) 1918-62 - two 
bars - Borneo; Malay Peninsula; Royal Naval Long Service 
and Good Conduct Medal 1954. D/JX.905750 J.B.Trotter 
A.B. on first medal, JX.905750 J.B.Trotter Ldg.Sea.R.N. on 
second, JX.905750 J.B.Trotter Ldg.Sea. H.M.S. Victory on 
third. All medals impressed. Edge bruise at 6 o’clock on first 
medal, very fine and very rare.

$4,000

Ex. Douglas Morris Collection of Naval Medals 16.10.1996. Approximately 
60 Bomb and Mine Clearance Mediterranean clasps issued to men of the 
Fleet Clearance Diving Team and men of the seaman branch in the removal 
of recovered bombs and mines. The majority of the work centered around 
Malta and in particular the main harbour of Valletta. Very rare group.

3812*
Trio: 1914 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19. 52243 Bmbr: T.H.H. Tyler R.F.A. on the first 
medal, 52243 Cpl T.H.H. Tyler R.A. on the second and third 
medals. All medals impressed. Very fine.  

$300

3813 
Trio: 1914 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19. 8609 Pte. R.H. Degwell. 1/S.Staff.R., Impressed. 
Very fine. 

$200

3814*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. Capt. J.E. Davy R.F.A. on the first medal, 
Major J.E. Davy on the second and third medals. All medals 
impressed. Very fine.

$250

With silver War Badge.
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3815 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2 Lieut P.K.Fitzgerald K.B.Rif Co. All 
medals impressed. First medal gilded, very fine.

$350
3816 
Trio. 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 11318 Pte C.H. Dawson. Yorks: L.I. All 
medals impressed. Very fine. 

$150
3817 
Family Group. Pair: British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 31267 Pte. A.M. Stewart R. Scots. on both 
medals. Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19, 3481 Pte. G.D. Stewart. R. Scots. on both medals. 
All medals impressed. Extremely fine.

$100

Together with a chrome cigarette case, inscribed on one side “Signaller/Geo. 
D. Stewart/251069” on the other side “Palestine.Egypt.France/1/4 Royal 
Scots” with Royal Scots crest and the original card box of issue for the 
medals of G.D. Stewart. 

 

3818*
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
30857 Fwn. E.M. Pugh. Q.M.A.A.C. Both impressed. Very 
fine. 

$150
3819 
Pair: British War medal 1914-18; Victory medal 1914-19. 
P-5392 L.Cpl P.J.Dawkins M.F.P. Impressed. Very fine.

$150

Together with Caledonian Challenge Shield, City of Edinburgh & Midlothian 
Rifle Association, medal in bronze (52mm x 37mm) with case.

3820 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory medal 1914-19. 
W-1782 A.S. Sjt A.F.S.Milne M.P.S.C. on both medals. 
Impressed. Very fine.

$130
3821 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
27890 Pte C.A.Leigh K.O.S.B. on both medals. Impressed. 
Very fine.

$120
3822 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
2436 Pte F.Miles I-Lond R. on both medals. Impressed. 
Extremely fine.

$100

3823 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
57995 Pte E.Morton M.G.C. on both medals. Impressed. 
Very fine.

$100

3824 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
203687 Pte. A.W. Bryant N. Staff. R. Both medals impressed. 
Very fine. 

$100

3825*
Group of Four: General Service Medal (GVR) 1931-36 - 
bar - Northern Kurdistan; Defence Medal 1939-45; British 
War Medal 1939-45; Royal Air Force Long Service and 
Good Conduct Medal (GVIR) 1937-48. 505874 L.A.C. 
A.H.C.Payne R.A.F. on first medal, W/O A.H.C.Payne 
(505874) R.A.F. on last medal. First medal impressed, second 
and third medals unnamed, last medal engraved. Very fine.

$3,500

General Service Medal 1918-62 rare with bar Northern Kurdistan to 
R.A.F.

3826*
Group of Five: India General Service Medal (GVIR) 1936-39 
- bar - North West Frontier 1937-39; 1939-45 Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; Army Long 
Service and Good Conduct Medal (GVIR) - bar - Regular 
Army. 5824876 L/Cpl D.Friend Suff.R. on first medal, 
5824876 Cpl D.J.Friend R.E. on last medal. First and last 
medals impressed with official correction to 6 on service 
number of last medal, second to fourth medals unnamed. 
Extremely fine.

$550
Together with photocopies of Regiments service.
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3827 
Group of Seven: 1939-45 Star; Africa Star with 8th Army 
clasp; Italy Star; France and Germany Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Efficiency Medal 
(GVIR) - bar - Territorial. S.76137 Pte G.Ashby R.A.S.C. on 
last medal. First six medals unnamed, last medal engraved. 
Very fine.

$300

3828*
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal; 
British War Medal 1939-45 with M.I.D.; General Service 
Medal (GVIR) 1949-52 - one bar - Malaya; Royal Air Force 
Long Service and Good Conduct Medal (GVIR) 1937-48. 
Flt.Lt.F.Healey R.A.F. on second last medal, Act.Sqd.Ldr 
F.Healey R.A.F. on last medal. First four medals unnamed, 
last two medals engraved. Court mounted. Very fine.

$670

M.I.D. L.G.: 01Jan1943. Wing Commander Frank Healey - born 22Aug1911, 
served in ranks as 561162 promoted to Warrant Officer. Commissioned P.O. 
16May1940, F.O. 16May1941, Flt Lieut 1Jun1942, W/S F/Lt 1Jun1943, Sub 
F/Lt 1Mar1945, Sqn Ldr 1Jan1951, Wing Commander 1Jul1956. Retired 
4Aug1962. Together with M.I.D. Certificate and some service details.

3829*
Group of Five: 1939-45 Star; Burma Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; General Service Medal 
(GVIR) 1949-52 - one bar - Malaya. Plt Off J.G.Barrow 
RAF on last medal. First four medals unnamed, last medal 
engraved. Very fine.

$300

3830*
Group of Four: 1939-45 Star; Atlantic Star with silver 
mine sweeping badge; British War Medal 1939-45; Naval 
General Service Medal (GVIR) 1949-52 - bar Minesweeping 
1945-51. JX330811 G.H.Hall Smn RN on last medal. First, 
second and third medals unnamed, fourth medal impressed. 
Extremely fine.

$500

Together with copy of an original photograph of G.H.Hall.

3831 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; France and 
Germany Star; British War Medal 1939-45. All un-named. 
Extremely fine. 

$100

3832*
Group of Three: Indian Army. Burma Star; British War Medal 
1939-45; General Service Medal (GVIR) 1937-48 - two bars 
- S.E.Asia 1945-46; Palestine 1945-48. Capt W.F.B.Donald 
I.A. on last medal. First and second medals unnamed, last 
medal impressed. Extremely fine.

$500
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3833 
Pair: Defence Medal 1939-45; Territorial Service Medal 
1954-80 (EIIR) - bar - Territorial with 12 year service bar. 
22218559 Col J.J.Boyle R.M.P. on second medal. First medal 
unnamed, second medal impressed. Very fine.

$170

3834*
Trio: Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53; Naval General Service Medal (EIIR) 1952-53 
- bar - Bomb and Mine Clearance 1945-53. P/JX. 850546 
G.R.White A.B.R.N. on first and third medals. First and 
third medals impressed with correction to R of R.N., second 
medal unnamed. Extremely fine.

$2,500

3835*
Pair: Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 22373839 Pte E.Long Glosters. First medal 
impressed, second medal unnamed. Very fine. 

$2,000

 

3836*
Pair: Korea Medal 195-53; United Nations Korea Medal. 
22421269 Pte D.J.Neal R.M.P. on first medal. First medal 
impressed, second medal unnamed. Very fine.

$250

 

3837*
Pair: General Service Medal 1955-62 (EIIR) - bar - Malaya; 
Efficiency Medal 1937-48 (GVIR) - bar - Territorial. 
22563104 Cpl B.A.Taylor R.M.P. on first medal, 1446872 
Pte B.A.Taylor R.M.P. on second medal. Both medals 
impressed. Very fine.

$200

3838 
Pair: General Service Medal 1918-62 (EIIR) - bar - Malaya, 
T/22827663 Dvr. F. Seddon. RASC.; United Nations Service 
Medal (Cyprus). The first medal impressed, the second un-
named. Very fine. 

$120
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3839*
Pair: General Service Medal 1962 (EIIR) - bar - Northern 
Ireland, 23844388 Sgt.F.W. Williams RA.; United Nations 
Service Medal (Cyprus). The first medal impressed, the 
second un-named. Very fine.

$150
With pair of contemporary miniature medals. 

3840 
Pair: Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1887 - bar - 
1897; Coronation (Metropolitan Police) Medal 1902. PC. 
H.Gregory G.Divn. Both medals engraved. Very fine.

$200

3841 
Pair: Order of St John, Officer (Sister); Order of St John 
Serving Sister, engraved on reverse Daisie Coppin Young / 
May 1937. Very fine.

$200

AUSTRALIAN  SINGLES

3842*
The Most Distinguished Order of St Michael and St George, 
Companion (C.M.G.) neck badge in silver gilt and enamel. 
In Garrard & Co Ltd, London, case of issue, as awarded to 
F.V.G.Scholes. Extremely fine.

$1,000

Awarded in 1939 to Frank Victor Gordon Scholes, Medical Superintendent 
of the Infectious Diseases Hospital Fairfield, 1910-1948. Born in 1885 
at Barnawartha, near Wodonga, educated at Grenville College Ballarat, 
University of Melbourne, Cambridge University, he was a member of various 
committees, died Melbourne, 1954. With research.

 

3843*
Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal (GVR). 109 
Sgt. W.MacDonald 3rd Battalion. Engraved. With edge 
bruises, very fine.

$300

C.G.: 10Oct1922 No.86 page 1839. 109 Sgt W.MacDonald 3rd Btn 2nd 
M.D.

3844 
H.M.A.S. Sydney/S.M.S. Emden, Nov 9 1914, medal by 
W.Kerr. Very fine.

$2,000

3845 
1914-15 Star. 2274 Pte H.B.Whittle 18 Bn A.I.F. Very fine.

$170

Herbert Rotwood Whittle. Enl.23Nov1915, P.o.W., R.T.A.19Apr1919. 
Together with photocopy of a letter from him to his mother 18May1917.   

3846 
1914-15 Star. 2092 Dvr D.McFarlane 3/F.A.Bde A.I.F. 
Fine.

$120

Duncan McFarlane. Enl.28Aug1914 Accd-kd 18Mar1916.

3847 
1914-15 Star. 990 Pte. J.H. MacDonald, A.CYC. Corps. 
Impressed. Very fine. 

$80

3848 
British War Medal 1914-18. 4432 Pte. N ST. P. Birrel 55 
BN. A.I.F. Impressed. Extremely fine.

$60

3849 
British War Medal 1914-18. 32 DVR. J. Doyle. A.R.U. 
A.I.F.Impressed. Very fine. 

$100

3850 
Victory Medal 1914-19. 19848 GNR. J.E. Orford. 8 F.A.B. 
A.I.F. Impressed. Nearly extremely fine. 

$40
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3851*
King’s Police Medal (EVIIR) For Gallantry. J.C.Gates Sen.
Const. N.S.Wales P. Engraved. Extremely fine and extremely 
rare.

$3,500

Senior Constable James Charles Gates. L.G.: 14Jan1910 page 338. 

3852 
King’s Police Medal (EIIR) for Distinguished Service. Supt 
Spero A.Ross Sth Australia Police. Impressed. Cased. 
Extremely fine. 

$1,000

3853 
Police Long Service and Good Conduct Medal (EIIR), second 
type. P.W. Fletcher. Engraved. Extremely fine.

$100

In original Royal Mint case of issue. 

 

3854*
Brighton (Hobart), silver fob medal (30mm), loop top 
suspension, token of honour from WWII, inscribed 
“Brighton/Municipality/In Appreciation of/Services 
Rendered/to/L. Barwick/1939-1945”. Very fine and rare. 

$150

3855 
Anzac Commemorative Medal 1967. D. Thomson. 
Impressed. Uncased. Extremely fine. 

$100

AUSTRALIAN  GROUPS

3856*
Group of Four: Member of the Order of the British Empire 
(MBE (Civil); Military Cross (GVR); British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19. Lieut F.E.Armstrong 
A.I.F. on last two medals. First two medals unnamed, last 
two medals impressed. Very fine.

$4,750

Ex.Ross Sutton Collection. M.B.E., M.C. C.G.: No.10 29Jan1920. M.C.:’Lt 
F.E.Armstrong, 55th Btn. During the attack on the Hindenburg line, north 
of Bellicourt, on 30th September, 1918, and 1st October, 1918, when the 
attacking troops, were held up by machine gun fire, he re-organised his 
men for the final charge on the machine gun nests. He personally led the 
charge with great courage and determination, and the enemy were quickly 
overcome. The result was that the advance of the whole line was allowed 
to continue’.

3857*
Group of Four: Military Cross (GVR); British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19; Coronation Medal 
1937. Captain W.J.Rose A.I.F. on second and third medals. 
First and last medals unnamed, second and third medals 
impressed. Very fine.

$4,500

Captain Walter John Rose. Pioneer Corps 3rd Australian Pioneer Battalion. 
Enl.27Nov1915 R.T.A.17Mar1919. Operation in France and Belgium from 
24Nov1916 to 11Nov1918.  MC. L.G.: 18Jan1918 C.G.: 23May1918. 
‘For conspicuous gallantry and devotion to duty. He was in charge of 
artillery roads and mule tracks, supervising their repair and construction, 
and encouraging the men under shell fire and attacks by aeroplane. His 
ingenuity in the employment of whatever material came handy, and his 
determination to complete the work, enabled the roads to be kept open for 
traffic at all hours.’
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3858*
Group of Four: Military Medal (GVR); 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
795 Sjt J.H.Ferguson 2/Aust:Pnr Bn on first medal, 795 
Pte J.H.Ferguson 27/Bn A.I.F. on second medal, Lieut 
J.H.Ferguson A.I.F. on third and fourth medals. All medals 
impressed. Very fine.

$4,000

John Harley Ferguson. Enl.26Feb1915 Embarked Adelaide 31May1915 
on HMAT A2 ‘Geelong’, transferred to 2nd Pioneer Btn and promoted 
to Sgt. Recommended for MSM 03Oct1916 however not awarded. 
R.T.A.05Apr1919 MM. L.G.: 12Dec1917 C.G.: 02May1918 “At 10.30 on 
19 September 1917, a party under Lieutenant T.Smith was constructing a 
road on east end of Bellewaard Lake. The party was subjected to prolonged 
shelling by big guns, falling very heavy at times. Lieutenant Smith had to 
be removed wounded and the Sergeant took charge. By his cool leadership 
he directed the men and kept them steadily working despite casualties and 
also attended to the wounded. His action inspired steady progress on most 
important work that had to be finished that day”. Together with identity tags, 
A.I.F. paybook, silver fob inscribed J.H.F., letter from battalion Headquarters 
confirming Military Medal Award, patriotic badge Broken Hill Red Cross 
Society, poloroid photos of his grave and some research.

3859*
Group of Four: Military Medal (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 2032 Pte 
G.White No 12 Coy Aust M.G.C. on first medal, 2032 Pte 
G.White 4 F/Amb A.I.F. on second, third and fourth medals. 
All medals impressed. Very fine.

$3,750

George White, Australian Machine Gun Company. Enl.01Oct1914 
R.T.A.01Apr1919. Operations Egypt and Gallipoli. Operations France and 
Flanders with 4th MGB from April 1916. MM. L.G.: 16Nov1916 C.G.: 
19Apr1917 “Pte White was conspicuous for continuous good work and 
devotion to duty at Pozieres while employed as ‘runner’ from 5th-15th 
August; this man performed his duties without a rest and without once 
failing to deliver all messages through the very heavy enemy barrages”. 
With some research.

3860*
Group of Eight: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory medal 1914-19 with M.I.D.; Defence Medal 1939-
45; British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. Coronation Medal 1937; Coronation Medal 
1953. Major F.T Wheatland 1-AGH A.I.F. on first, second 
and third medals, VX95146 F.T.Wheatland on fourth, fifth 
and sixth medals. Last two medals unnamed, all others 
impressed. Very fine.

$1,800

Frank Travis Wheatland, Major. Enl.09Apr1915 R.T.A.13Apr1919. 
M.I.D. L.G.: 11Jul1919 C.G.: 30Oct1919. WWI service Egypt, Gallipoli, 
England and France. Central Army Records confirm service with 10/Aust 
Fld Ambulance, 2/Anzac Light Horse Rgt. Promoted Captain 09Apr1915, 
Major 27Apr1917. Appointed 2/AIF 12Jul1944. Served O/S in the U.S.A., 
U.K. and Belgium. Mentioned in a number of publications dealing with 
medical research, Assistant Director Lab Bottling working on allergen, 
ampoule and pneumococcal serum, trans to res.officers 24Mar1945. With 
some research. 

3861 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2061 Spr R.K.MacKenzie 2/A.F.C.E. on first 
medal, Lieut R.K.MacKenzie R.A.F. on second medal, 2061 
Sgt R.K.MacKenzie 2F.C.E. A.I.F. on third medal. Correction 
to ‘Spr’ on first medal. All impressed. Very fine.

$1,000

Ex.Ross Sutton Collection. Pte 2061/Lieut Robert Kenneth MacKenzie. 
Enl.29May1915 Discharged 17Mar1917. Embarked from Sydney on HMAT 
A 70 ‘Ballarat’ on 6Sep1915.

3862 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Lieut L.G.Clarke A.I.F. Impressed. Very fine.

$750

Lancelot Gordon Clarke. Enl.19Jan1916 Melbourne R.T.A.01Jul1919. 
Together with pair of miniature medals, ribbon bars (2), female relatives 
badge, silver fob, A.I.F. Artillery League Tasmania lapel badge, RSL badge, 
Essex Regiment hat badge, Wesley College Jubilee 1916 badge. 

3863 
Pair: British War Medal 1914-18; Mercantile Marine 
War Medal. A.E.Henderson Australia 2258. Both medals 
impressed. Very fine.

$400

Ex. Ross Sutton Collection. Daniel Wells Henderson. Together with Australia 
Merchant Service War badge No.766
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3864*
Group of Three: Distinguished Flying Cross (GVIR); 1939-
45 Star; France Germany Star. 1945 engraved on DFC, the 
other two medals unnamed. Very fine.

$2,750

Arthur Edmundson Preston. F.O. Aus 421124 R.A.A.F. 192 Squadron. 
Enl.07Dec1941 Sydney, Dis.07Dec1945 DFC. L.G.: 17Apr1945. ‘This 
Officer has completed numerous operations against the enemy, in the 
course of which he has invariably displayed the utmost fortitude, courage 
and devotion to duty’. F.O. Preston flew a Halifax bomber while attached 
to the R.A.F.  ‘On the 10Jul1949 Preston, his brother Albert and their 
friend, Merrick Alexander Thompson were bringing a 26-foot yacht from 
Palm Beach to Rose Bay when the rudder jammed. The boom then swung 
across the vessel, striking Thompson and Arthur Preston. Thompson was 
knocked to the floor of the yacht but Arthur Preston fell into the sea. As the 
yacht was uncontrollable, Thompson and Albert Preston could only watch 
helplessly as the distance widened between the yacht and Arthur Preston, 
who swam towards the rocks about 200 yards away. Despite a thorough 
search of the rocks between Blue Fish Point and the North Head there was 
no trace of Arthur Preston. His body was never recovered.’ Together with 
warrant, RAAF Officers Certificate of Service, Discharge Certificate, I.D. 
disc, RAAF cloth wings, Returned from Active Service badge, pay books, 
Log book (training), compass (war issue), photographs, maps, sweetheart 
brooches in gold (2), silver, letters, group of Commonwealth badge, Germany 
Mothers Cross, newspaper clippings, small book ‘Yet Another Day’ used 
a a diary with entries of some actions, United Lodge of N.S.W. case with 
apron and certificates.

3865*
Group of Eight: 1939-45 Star; Pacific Star with Burma 
clasp; Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45; Korea Medal; United 
Nations Korea Medal; Efficiency Medal (GVIR) - bar 
- Territorial. VX53290 D.L.Rankin on first to fifth medals, 
3/3518 D.L.Rankin on sixth and seventh medals, VX53290 
Sgt D.L.Rankin A.I.F. on eighth medal. Last medal engraved, 
all others impressed. Very fine.

$2,000

Douglas Lloyd Rankin. Warrant Officer Class Two. Enl.16Apr1941 
Dis.20Aug1957. With copies of service details (5 pages).

3866*
Group of Six: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45; British Korea 
Medal; United Nations Korea Medal. 19466 P.Gardiner. All 
medals impressed. Extremely fine.

$1,000

Paul Gardiner. Ch Yeo of Sigs R.A.N. Enl.16Dec1929 Dis.8Jan1952. Posting 
at discharge H.M.A.S. Penguin. Together with photocopies of service record 
(part).

3867 
Group of Five: 1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. NX5547 W.K. Smith. All medals impressed. 
Very fine.

$1,200

William Kennedy Smith. Enl. 3Nov1939 Bathurst N.S.W. K.I.A.26Jan1941 
Derna, Libya. With photcopy of attestation form showing that he initially 
enlisted into the 2/4th Bn. AIF and later transferred to the 2/1st Australian 
Field Regt. Documents state “Killed in Action” - Killed whilst serving his 
gun in action at Derna. Enemy shell landed in gun pit at about 1630 hours, 
killed instantly 26/1/1941.” Buried Knightsbridge War Cememtery. Also 
photocopies of service records.

3868 
Group of Five: 1939-45 Star; Pacific Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. VX39963 R.F.M.Dod. Impressed. Good 
very fine.

$500

Ex.Ross Sutton Collection. Corporal Robert Frederick Miller Dod. 
Enl.6Mar1941. P.O.W. Malaya. Discharged 19Dec1945.

3869 
Group of Five: 1939-45 Star; Pacific Star; Italy Star; British 
War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 
TX4917 C.E. Culley. All medals impressed. Extremely 
fine.

$300

Together with a 9ct gold fob medal, inscribed on the reverse “Presented to/(C. 
Culley)/by/FMEA/B’field/1913" and a 9ct gold, H(obart)C(ycling)C(lub) life 
members badge (1946), inscribed on the reverse “C.E. Culley”.

3870 
Group of Five: 1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45 with M.I.D. All 
medals TX2646 C.R. Mahoney. Impressed. Very fine. 

$120
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3871*
Group of Four. Pacific Star; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45; United Nations Korea 
Medal 1950-53. VFX111241 O.A.Ims on all medals. 
Impressed. Very fine.

$750

Ims, Olive Annie: Service Number - VFX111241: Date of birth - 14 Sep 
1911: Place of Birth - Kettering, Tas: Place of enlistment - Melbourne, Vic: 
Next of Kin - Ims, G.

3872 
Group of Four. 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. QX35600 J.H. 
McIntyre on all medals. All medals impressed. Very fine. 

$100

3873 
Trio: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 1939-45. 
A.D. Kennaugh M.N., All medals impressed. Very fine.

$100

Together with a contemporary group of matching miniature medals; an 
Australian merchant navy 1940 silver badge, numbered 12277 and a small 
naval belt buckle. 

3874 
Group of Three: 1939-45 Star; British War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45. The first un-named, 
H.2606 D.E. Burgess on the second and third medals. 
Impressed. Very fine. 

$50

3875 
Pair: War Medal 1939-45; Australia Sevice Medal. 
NX169341 L.G. Lucas. Impressed. Extremely fine. 

$60

3876 
Pair: British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. TX14991 B.K. Anderson. Impressed. Very fine. 

$50

Lot 3877 part

3877*
Group of Nine miniature medals. 1939-45 Star; Africa Star; 
Pacific Star; Defence Medal 1939-45; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45; Tobruk Seige 
Medal 1941; National Service Medal 1939-60; Front Line 
Service Medal. Very fine.

$500

Together with: silver fob presentation medal, inscribed on one side, “G.L.H.” 
and on the other side “Brighton Municipality/In appreciation of Services 
Rendered/To/G.L. Holmes/1939-45” The Rats of Tobruk Association, 
Honorary Life Member’s badge in 9ct gold and enamel. The Rats of Tobruk 
Association brass and enamel members badges (2) and life members badge. 
Siege of Tobruk 50th Anniversary commemorative medallion 1991 (cased). 
RSL enamel badges (2). Thirty Niners Association (1939), life members 
badge. Royal Tasmanian Regiment cap badge. Returned from Active 
Service badge. 2/12 Battalion enamel badges (2). Australian Government, 
Department of Veterans’ Affairs, 60th Anniversary of the end of World 
War II commemorative medallion 2005, for service to Australia (cased). 
(16 items)

 

3878*
New Zealand Medal 1861-66, Hy Killen. Auckd. Mila. 
Impressed. Good extremely fine. 

$1,250

 

3879*
New Zealand Medal 1861-1866. Pte.John Halloran 58th 
Foot Regt. Impressed. Extremely fine. 

$1,300



362

 

3880*
New Zealand Medal, undated, Copl Albert James Hamilton 
No.3 Div. A.C. Force. Engraved. Partially re-named, some 
surface marks, otherwise very fine.

$700

 

3881*
Queen’s South Africa Medal 1899,- four bars - Orange Free 
State, Transvaal, South Africa 1901, South Africa 1902, 4409 
Tpr J.C. Harvey. 7th N.Z’land M.R. Impressed. Very fine.

$400

3882 
British War Medal 1914-1918 47172 Pte. W. Myers. 
N.Z.E.F. Impressed. Extremely fine. 

$100

3883 
New Zealand WWI Single Medals: British War Medal 1914-
18, 36490 Pte. W.Y. Stark, N.Z.E.F.; 21457 Spr. W. Warren. 
N.Z.E.F.; Victory Medal 1914-19, 50101 Tpr. J.R. McPeak. 
N.Z.E.F. All medals impressed. Very fine. (3) 

$90

3884*
Group of Three: Queen’s South Africa Medal 1899 - three 
bars - Cape Colony; South Africa 1901; South Africa 1902. 
1914-15 Star; Victory Medal 1914-19. 5069 Pte. L. Gray. 
12th Rl: Lancers on first medal, 7/665 Tpr L.M. Gray 
N.Z.E.F. on second and third medals. All medals impressed. 
Fine - very fine.

$400

3885*
Family Group. Group of Five: Military Medal 1916 (GVR); 
1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; New Zealand Territorial Service Medal 1912 
(GRV) (Wright Engd. type), 2-838 L/Cpl W.F. Anderson 
4/F.A. NZMC.on the first, 2/838 Cpl. W.F. Anderson. 
N.Z.E.F. on the third, fourth and fifth medals, W.F. Anderson. 
Late. N.Z.E.F. on the fifth medal; Pair: British War Medal; 
Mercantile Marine War Medal 1914-18, T.R. Anderson. All 
medals impressed. Very fine.

$2,000

Anderson, William Finlay, Lance-Corporal , Field Ambulance, N.Z. 
Medical Corps. For “Gallantry and devotion to duty during operations at 
Gravenstafel. This man repeatedly went out to the forward posts especially 
on the night of the 4th October. By his coolness under fire and his systematic 
searching of shell holes he brought in many men who were lying out. He 
continued this work for 24 hours and then after a short rest took charge of 
a new squad and continued to search the shell holes. He set a fine example 
of endurance to his men”. 

Along with Gallipoli 1915 silver lapel badge, Anzac 1915 commemorative 
medals (1967) large and small size, KEV badge and NZ RSA badge.

3886 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 9/1609 Pte. T. Ratcliffe. N.Z.E.F. All medals 
impressed. Very fine. 

$300
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3887 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
29964 Pte. R. Heath N.Z.E.F. Both impressed. Very fine. 

$100

3888*
Family Group. Pair: British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 64786 Pte A. Thomas N.Z.E.F. Group of 
Six: 1939-45 Star; Italy Star; Defence Medal 1939-45; British 
War Medal 1939-45; New Zealand War Service Medal 1939-
45; New Zealand Memorial Cross. 73470 Pte. E.J. Thomas 
on the last medal. First five unnamed as issued, the sixth 
impressed. Extremely fine.

$400
The Memorial Cross with ribbon in orginal box of issue.

3889 
Group of Six: 1939-45 Star; Pacific Star; Italy Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; New Zealand 
War Service Medal 1939-45. All un-named as issued. 
Extremely fine.

$100

3890 
South Africa. Medal for War Service 1939-45, 185616 Z.De.
B. Ceronio; War Medal 1939-45 (2); Defence Medal 1939-
45. The first impressed, the others un-named. Extremely 
fine. (4) 

$80

3891*
Group of Five: Cape of Good Hope Medal - bar - 
Bechuanaland; 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; British War Medal 1939-45. Pte 
H.E.Williams 1st City.Vol on first medal, Pte H.E.Williams 
3rd S.A.M.R. on second, L/Cpl H.E.Williams 4th S.A.L. 
on third, Rflm H.E.Williams 3rd S.A.M.R. on fourth and 
299012 H.E.Williams on last medal. First medal engraved, 
others impressed. Very fine.

$750
Ex. Ross Sutton Collection.

3892*
South Africa. Group of Five: South African Medal 1950-53 
for Korea; South African Defence Force Good Service Medal 
1975 (third striking) in silver; United Nations Korea Medal; 
Tribute Medal The City of Dundee; Korea War Service Medal 
(bronze). P6789 D.S.Grobler on first and third medals. First 
and third medals impressed, second, fourth and fifth medals 
unnamed. Very fine - extremely fine.

$1,000

D.C.Grobler A/Cpl P6789 departed for Korea 26Sep1950, left for South 
Africa 15Apr1951. With a copy of the South Africa Korea Medal Roll by 
C.R.Owen.

3893*
Group of Five: South Africa Union Medal (EIIR); 1939-45 
Star; Africa Star; British War Medal 19139-45; Africa Service 
Medal 1939-45. ‘1056’ on first medal, 237101 Z.J.Pieterse 
on remaining four medals with official correction to service 
number on Africa Service Medal. All medals impressed. 
Very fine.

$300
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OTHER  COUNTRIES

3894 
Belgium. Croix de Guerre 1914-18, with palm leaf on ribbon, 
Victor Van Hove 1915, engraved on reverse. Very fine.

$60

 

3895*
Germany. Mecklenburg, Friederich Franz Grossherzog 
Royal Household Medal, silver, (28mm), un-named. Good 
very fine.

$100

3896 
Germany. World War I, Iron Cross, first class, ‘KO’ impressed 
on reverse. With case. Very fine.

$200

3897 
Germany. World War I, Brunswick, War Service Cross, 
second class; Cross of Honour 1914-18, for non combatants. 
World War II, War Merit Cross. Very good - very fine. (3)

$100

3898 
Germany, Iron Cross, second class, 1939. Very fine. 

$100

3899 
Germany. World War II, Faithful Service Decoration, second 
class for twenty five years service. With case. Case damaged, 
good very fine.

$130

3900 
Germany. World War II, Commemorative Medal for 13 
March 1938; Cross of Honour of the German Mother, first 
class, gilt. Both with cases. Cases damaged, very fine - good 
very fine. (2)

$120

3901 
Germany. World War I. Group of Three: Iron Cross second 
class; Baden Medal for Merit; Cross of Honour 1914-18 
with swords for combatants. Medals mounted. Second medal 
loose on mount, very fine.

$180

3902 
Germany. World War I. Pair: Iron Cross, second class; Cross 
of Honour 1914-19 with swords for combatants. Togetheer 
with miniature medals and ribbon bar. Medals mounted. 
Very fine.

$160

3903 
Germany. World War I, World War II. Group of Five: Iron 
Cross 1914, second class; War Merit Cross 1939, second 
class; Cross of Honour 1914-18, with swords for combatants; 
Long Service Medal; Faithful Service Decoration for twenty 
fiveyears service. Medals mounted. Good very fine.

$350

3904 
Germany. World War I, World War II. Group of Three: Iron 
Cross 1914, second class; Cross of Honour 1914-18 with 
swords for combatants; Commemorative Medal of First 
October 1938. Medals mounted. Good very fine.

$170

3905 
Germany. World War II. Group of Six: War Merit Cross, 
second class, with swords for combatants, Winter Campaign 
in Russia 1941-42 Medal; German Armed Service Medals 
for twelve and four years service; Commemorative Medal 
for First October 1938 with ‘Prague Castle’ bar; Bavarian 
State Award 1916. Medals mounted. Very fine.

$350

3906*
Iran (Persia). Order of the Sun and Lion. Officers Class neck 
badge with ribbon, Grand Officers Star. Both as presented 
to foreigners. The two orders in a plush lined case. Good 
very fine - extremely fine. 

$500

3907 
World Medals: Russia, 20th Anniversay Victory 1941-45 
War; 60th Anniversary USSR Armed Forces; 50th Anniversary 
USSR Armed Forces; Veteran of Labour. Belgium: War Medal 
1914-18 with 6 month clasp. Italy: War Medal 1914-18; War 
Cross 1914-18. Poland: War Medal 1939-45. France: Croix 
de Guerre 1914-18. Very fine. (9) 

$100



365

MILITARIA

3908*
N.S.W Defence Forces, helmet plate in silvered brass 
(Cossum 23). Good very fine.

$300

3909*
The Duke of Edinburgh’s Highland Volunteer rifle Corps 
relief badge set on a sporan holder, hand chased, in silver 
plate by J. McClean Sydney (circa 1879). Very fine and 
rare.

$500

3910*
5th Victorian Mounted Rifles, 1899-1902, handcrafted 
shoulder titles in brass (64mm x 25mm). Fine and extremely 
rare. (2)

$350

Lot 3911

3911*
6th Australian Infantry Regiment (Victoria), 1900-1912, hat 
badge (37mm x 51mm) and collar badge (36mm x 26mm) 
in brass and white metal. Uncirculated. (2)

$250

3912 
1900-1912, 7th Australian Infantry Regiment (Victoria) cap 
badge in brass; 1912-1918, 46th Infantry (Brighton Rifles) 
(Victoria) collar badge in brass. Very fine. (2)

$100

3913*
12th Australian Infantry Regiment (Tasmania), 1900-1912, 
hat badge in brass (58mm X 45mm). Very fine. 

$120

3914 
Australian Garrison Artillery (Militia), 1900-1912, helmet 
plate (71m x 50mm) oxidised. Fine.

$100

3915 
1900-1912, Royal Australian Artillery (Permanent) (EVIIR) 
hat badge in brass, shoulder titles (2) in brass; Australian 
Field Artillery (Militia) collar badge in brass, shoulder title 
oxidised; Royal Australian Engineers, collar badge, shoulder 
title in brass; Australian Army Medical Corps, collar badge 
oxidised with painted cross. Fine - extremely fine. (8)

$110

part

3916*
Derwent Regiment, 40th Infantry Battalion, hat badge, brass 
(58mm); another, but later type, bi-metal (47mm). Slight 
bend to the second, otherwise very fine. (2) 

$100
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3917*
Australian Commonwealth Military Forces, gold and silver 
brooches. Very fine. (2) 

$150

3918 
Western Australia, H.M.A.S. Sydney/Emden medal. Inscribed 
on reverse J.Harris / Act Stoker. Very fine.

$1,000

See Noble Numismatics Sale No.74, November 2003 (lot 3877). 

3919 
1912-1918, 26th Australian Light Horse Regiment 
(Tasmanian Mounted Infantry) collar badge in brass; 1930-
1942, 21st Australian Light Horse Regiment (Riverina 
Horse) collar badge in white metal; 23rd Australian Light 
Horse Regiment (Barossa Light Horse) collar badges in brass 
(3). Very fine - extremely fine. (5)

$110

3920*
1st Armoured Car Regiment, 1930-1942, hat badge in brass 
(58mm x 45mm). Very fine.

$300

3921*
Australian Tank Corps, 1930-1942, hat badge in brass 
(56mm x 44mm). Extremely fine and very rare.

$220

3922*
9th Light Horse Regiment (Flinders Light Horse), 1930-
1942, hat badge (52mm x 40mm) and collar badges (30mm 
x 22mm) in brass. Very fine. (3)

$220

3923*
15th Light Horse Regiment (Northern Rivers Lancers), 1930-
1942, hat badge in white metal. Very fine.

$150

3924 
1930-1942, 4th Infantry Battalion (The Australian Rifles) 
hat badges in brass (2), oxidised; 10th Infantry Battalion 
(The Adelaide Rifles) hat badges (2) in brass, collar badges 
(2) brass and oxidised; 11th Infantry Battalion (The Oxley 
Regiment) hat badge (2) oxidised, collar badges (2) in brass. 
Very good - very fine. (11)

$100

Lot 3925 part
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3925*
12th Australian Infantry Battalion (Launceston Regiment) 
1930-1942, hat badges in brass and oxidised (59mm x 46m). 
Very fine - extremely fine. (2)

$200

3926 
1930-1942, 16th Infantry Battalion (Cameron Highlanders 
of W.A.) hat badges (2) in white metal and oxidised; 17th 
Infantry Battalion (North Sydney Regiment) hat badges 
(2) oxidised, collar badge in brass; 22nd Infantry Battalion 
(Richmond Regiment) collar badges in brass (4); 28th 
Infantry Battalion (Swan Regiment) collar badges in brass. 
Very good - extremely fine. (10)

$170

3927 
1930-1942, 19th Infantry Battalion (South Sydney Regiment) 
hat and collar badge in brass; 22nd Infantry Battalion 
(South Gippsland Regiment) hat badges (2), collar badges 
(2) oxidised; 24th Infantry Battalion (Kooyong Regiment) 
collar badges in brass, oxidised (3); 26th Infantry Battalion 
(Logan and Albert Regiment) hat badge in brass; Royal 
Australian Artillery Regiment, hat badge, collar badges (3) 
oxidised. Very good - very fine. (13)

$110

3928 
1930-1942, 27th Infantry Battalion (South Australian 
Scottish Regiment) collar badge in white metal; 31st Infantry 
Battalion (The Kennedy Regiment) collar badges oxidised; 
39th Infantry Battalion (The Hawthorn-Kew Regiment) 
collar badges, enamel on brass (2), oxidised (2); Australian 
Corps of Signals, hat badges in brass (2). Very fine - extremely 
fine. (8)

$100

3929*
29th Infantry Battalion (The East Melbourne Regiment) 
1930-42, hat badge (71mm x 45mm), collar badge (41mm x 
25mm) in brass and enamel. Very fine - extremely fine. (2)

$120

3930*
38th Infantry Battalion (The Bendigo Regiment), 1930-1942, 
hat badge (52mm x 48mm) oxidised. Very fine.

$100

3931 
1930-1942, 40th Infantry Battalion (The Derwent River) 
hat badge oxidised, collar badge in brass; 43rd Infantry 
Battalion (The Hindmarsh Regiment) in brass; 44th Infantry 
Battalion (The West Australian Rifles) collar badges (2) in 
brass; Australian Engineers (GVR) hat badges in brass (2). 
Very good - very fine. (7)

$100

3932 
1930-1942, 47th Infantry Battalion (Wide Bay Regiment) hat 
badge in brass; 48th Infantry Battalion (Torrens Regiment) 
hat badge oxidised, collar badge in brass; 61st Infantry 
Battalion (Cameron Highlanders of Queensland) collar 
badges (3) oxidised; Sydney University Regiment, collar 
badges (2) brass, oxidised; Australian Army Chaplains collar 
badge; Australian Army Ordnance Corps, hat and collar 
badge, oxidised. Fine - extremely fine. (11)

$100

3933 
1930-1942, Australian Army Veterinary Corps, hat badge 
and collar badges (2) oxidised; Australian Army Medical 
Corps, hat badges (2) brass and oxidised, collar badge in 
brass; Australian Army Service Corps, hat badge oxidised, 
collar badges (4) Officers enamel and brass, oxidised (2), 
brass. Very fine - extremely fine. (11)

$120

3934 
1948-1953, Royal Australian Regiment, collar badge in gilt; 
Melbourne University Regiment, hat badges (2), collar badges 
(4) in gilt; Adelaide University Regiment, hat badge in gilt; 
Western Australia University Regiment, collar badge in gilt; 
Royal Australian Infantry Corps, collar badge in gilt; Royal 
Australian Artillery, collar badge in gilt; Royal Australian 
Medical Corps, collar badges (4) in gilt; Royal Australian 
Army Dental Corps, collar badge in gilt; 1953-1960, Royal 
Australian Medical Corps, hat badge in gilt; Australian 
Army Intelligence Corps, hat badge in gilt; Royal Australian 
Regiment, hat badges (2) in gilt; Royal Australian Army 
Service Corps, collar badge in gilt, car badge in white metal 
and brass; 2nd Infantry Battalion (The City of Newcastle 
Regiment) hat badge in gilt; 28th Infantry Battalion (The 
Swan Regiment) hat badge in gilt; 59th Infantry Battalion 
(The Hume Regiment) collar badges in gilt (3); The Royal 
Australian Corps of Signals cap badge, collars badges (2) in 
bi-metal. Very fine - extremely fine. (30)

$150
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3935 
1953-1960, 2/14th Queensland Mounted Infantry, hat badge 
in white metal; 3/9th South Australian Mounted Rifles, hat 
badge in white metal, collar badges, white metal, 1960- 
nickel plated (2); 4/19th Prince of Wales Light Horse, hat 
badges (2), collar badges (2) in white metal; 8/13th Victorian 
Mounted Rifles, hat badge, collar badges (6) in white metal. 
Very fine - extremely fine. (16)

$110

3936 
Hat, cap, collar badges and shoulder titles, 1900-1990, 
including 9th Australian Infantry Regiment (QLD), 10th 
Australian Infantry Regiment (SA), Royal Australian Artillery, 
Royal Australian Armoured Corps, RoyalAustralian Corps 
of Signals, Melbourne Univeristy Regiment, Australian Army 
Chaplains. Very good - extremely fine. (89)

$100

3937 
World War I - World War II, assorted badges, Volunteer 
for Active Service badges (3), Returned from Active Service 
badges (2), R.S.L. badges, Queen Alexandria’s Imperial 
Military Nursing Service collar badges (2). Very good - good 
very fine. (20)

$100

3938 
Cap and collar badges, including: SAS cap badge; WWI 
Sharpshooter Regt Yeomanry Officers, bronze cap badge; 
Reconnaisance Corps (disbanded 1946) cap badge; Royal 
Artillery, cap badge; Minesweeping 1945-51, badge on naval 
ribbon; RAF WWII, cap badge; 17/21st Lancers (Die Hards), 
cap badge; Welsh Guards, cap badge; Oxford & Bucks. Lt 
Infantry Regt., collar badge; Royal Kent Wests, cap badge. 
Generally fine, some scarce. (10)

$200

3939 
Buttons, c.1914-1990, world assorted including Army, 
Navy, Air Force, Australia and Commonwealth, Germany, 
Russia, U.S.A. All mounted on cards. Good - extremely fine. 
(approx 480)

$160

3940 
Australia. Btitish War medal 1914-18. 21365 Dvr E.Hughes 
6 F.A.B. A.I.F. (broken suspender); assorted shoulder titles, 
collar badges, ribbon bars and lanyards. Good - very fine. 
(hundreds)

$120

3941 
Queen Victoria - Elizabeth II, Australian shoulder titles, both 
metal and cloth, shoulder boards, buttons, also included 
Commonwealth and European issues. Good - extremely 
fine. (hundreds)

$100

3942 
Regiment, Rank and trade shoulder titles including, 
Australian Army, Royal Australian Air Force 37 Squadron, 
Royal Canadian Mounted Police, Germany, Great Britain, 
Suffolk, Devon, RAMC, MT. Very good - extremely fine. 
(102)

$150

3943 
Australia, World War II, AWAS shoulder titles. Extremely 
fine. (100)

$100

3944 
Australia, World War II, shoulder titles, voided. Fine - 
extremely fine. (50)

$120

3945 
Australia, World War II, shoulder titles, voided. Very fine. 
(50)

$120

3946 
Australia, World War II, shoulder titles, non voided. Very 
fine - extremely fine. (50)

$120

3947 
Australia, World War II, shoulder titles, non voided. Very 
fine - extremely fine. (50)

$120

3948 
Commonwealth, military ribbons, various lengths, contained 
in a box. Fine. (hundreds)

$100

3949 
Ribbon bars, recycled, various sizes. (hundreds)

$120

3950 
Ribbon bars, recycled, various sizes. (hundreds)

$120

3951 
World War I, photographs, postcards and First Day Covers, 
mostly Australian, some New Zealand, all presented in a 
blue album. Very fine - extremely fine. (90)

$100

3952 
Australian and Commonwealth, box of assorted photographs, 
magazine clippings, newsletters, Regimental Journals of the 
XX The Lancashire Fusiliers (6), M.H.S. (UK) (6). Good 
- very fine.

$100

3953 
World War II, photos (62) in old album of Middle East. 
Fine.

$70

3954 
Group of mostly war time memorabilia, including medals, 
badges, pins etc., an interesting lot. Generally very fine. 
(24) 

$150

3955 
A hallmarked silver pencil holder, cased, by Cartier, Bond 
Street, London, hallmarked London 1924, endorsed with 
initials ‘EA’ under a Coronet. Presented to 2693 John Francis 
Mack, 57th Btn A.I.F. a member of the Australian Army 
Mounted Escort. He performed duty as a mounted outrider 
escort during Royal Tours and was presented with this item 
for his services. Good very fine.

$200
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3956*
The Liverpool Regiment, helmet plate, c.1880, in brass and 
white metal (119mm x 106mm). Screw fittings damaged, 
otherwise good very fine.

$250

3957*
The West Yorkshire Regiment, Officer’s helmet plate, 1881, 
in silver (123mm x 119mm). Extremely fine. 

$400

3958*
Royal Artillery, helmet plate, c.1890s, in brass (101mm x 
84mm) Extremely fine.

$170

3959*
The Corps of Royal Engineers, helmet plate, 1902 in gilt 
(96mm x 86mm) mounted in a wooden frame (340 x 
240mm). Virtually as struck, nearly uncirculated.

$300
3960 
King George III (1760-1820), wooden Police truncheon, 
1815, with handpainted Coat of Arms. Very good and 
rare.

$200
3961 
William IV (1830-1837)Foulmire Constable wooden Police 
truncheon, with handpainted Coat of Arms. Good and 
rare.

$200
3962 
Queen Victoria, wooden Police truncheon, 1890s. Good. 

$100

3963*
City of London, Police Force helmet plate (99mm x 111mm) 
oxidised and brass, worn by Sergeants and Constables during 
the pre 1970 period. Near mint condition.

$200

3964 
British Military Police, universal pattern belt buckles (VR 
and GVR) in brass. Extremely fine. (2)

$120

3965 
Australian States, Police, cloth badges of rank, shoulder 
board and titles including, Australian Federal Police, 
Tasmania Police, W.A. Police, Northern Territory Police, 
Victoria Police, Correctional Services South Australia, 
Australia Protective Service, Queensland Ambulance, 
Country Fire Authority Victoria, N.S.W. Bush Fire Service. 
Very fine - extremely fine. (150)

$200
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3966 
Australia, Police, Customs, Fire Service, cloth embroidered 
sleeve patches, assorted including, Northern Territory police, 
N.S.W. Police, Victoria Police, H.M. Prison Service Victoria, 
Australian Customs. Some duplication. Very fine - extremely 
fine. (100)

$150

3967*
British Honduras, c.1930, Police Gazetted Officers, Assistant 
Superindentant and above, cross belt and pouch with whistle. 
Very fine.

$250

3968*
Edward VII, British India, Madras Police, Gazetted Officers 
leather cross belt and pouch. Very fine.

$300

3969 
British India, Punjab Police, pre 1947, Sam Brown cross 
strap with whistle, as worn by European and Indian Police 
Inspectors. Part of whistle holder broken, very fine. 

$200

3970 
U.S.A. (mostly), Police cloth shoulder titles including, Kent 
Couty, Toledo, Kingston N.Y., New Boston, Hackleburg. 
Very fine - extremely fine. (100)

$150

3971 
U.S.A. (mostly), cloth shoulder titles including, Jackson 
County, Stratford, Mitchell County, Eat Baton Rouge, 
Alexander County. Very fine - extremely fine. (100)

$150

3972 
U.S.A. (mostly), Police cloth shoulder titles including, 
Nescopeck, Saddle River, Mecklenburg, Pawtucket, Beverly 
Hills, Wilmington N.C. Very fine - extremely fine. (67)

$100

3973 
U.S.A. (mostly), Police, cloth shoulder titles including, 
Rockland, Tucson Michigan, Louisville, Endicott N.Y. Very 
fine - extremely fine. (100)

$150

3974 
World, Air Force, Army, Police, cloth embroidered shoulder 
titles, sleeve patches, cloth rank badges including, Australia, 
RAAF, 3 Telecommunications Unit, Mobile Control & 
Reporting Unit, Saudi Arabia Air Force, Republic of 
Singapore Air Force, Nepal Police. Fine - extremely fine. 
(117)

$110

3975 
U.S.A., cloth embroidered sleeve patches, including Deleware 
Wing Civil Air Patrol. Very fine - extremely fine. (approx 
200)

$200

3976 
U.S.A., Police, cloth embroidered sleeve patches including, 
Boston Police, Florida Highway Patrol, Abilene Police, 
Rutherford County Sheriffs Dept, Oakwood Police, Indiana 
State Police. Extremely fine. (100)

$150

3977 
U.S.A., Police, cloth embroidered sleeve patches including, 
Seattle Police, Boston Police, Indianapolis Police, Nevada 
Highway Patrol. Extremely fine. (100)

$150

3978 
World, Police, Rifle, Pistol Clubs and Fire Services 
embroidered cloth sleeve patches, assorted including, Royal 
Malaysian Police, Royal Canadian Mounted Police, Canada 
Niagra Regional Police, Australia, Victoria Police, N.S.W. 
Police, Northern Territory Police, QANTAS Pistol Club, 
Arnham N.T. Gun Pistol Rifle Club, Darwin Pistol Club. 
Very fine - extremely fine. (100)

$150

3979 
U.S.A., Police, cloth embroidered sleeve patches, including 
Police Department New York, Oregon State Police, 
Seattle Police, Sheriffs Department Adams County Colo., 
Oaklahoma Highway Patrol, Honolulu Police, Sacramento 
County Marshal. Extremely fine. (100)

$150

3980 
Sword, George V, artillery officers in sam brown scabbard, 
length 100 cm. Etched design on blade with minor 
staining.

$500

3981 
Sword knots, bullion (7), bullion thread belts (7). Very fine. 
(14)

$150

3982 
Sword knots, buff leather (19), with bullion thread (2). 
Extremely fine. (21)

$150
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3983 
World hat, cap and collar badges, including Australia, 
Canada, Royal Canadian Army Medical Corp, Canadian 
Hussars; Germany/West German, Signals, Supply, Army 
Aviation Corps; Netherlands, Medical Corps, Signals. Good 
- extremely fine. (91)

$250

3984 
World War II, souvenir leather belt, with assorted hat and 
collar badges, shoulder titles, buttons, including Australia 
A.I.F., Great Britain and Germany. Good - very fine.

$120

3985 
Brass cannons, various sizes, all modern reproductions. 
(4)

$150

3986 
Germany, Ex Servicemans Association, Committee badge 
with suspender bar, in gilt and enamel. Fine - very fine. (2)

$120

3987 
Germany. Red Cross Nursing Assistants badge, in silver and 
enamels (35mm), Red Cross Aid, badges (2) in silver and 
enamel (29mm). Very fine. (3)

$100

3988 
Italy: WWI and WWII badges, insignia etc. Fine - very fine. 
(9)

$150

3989 
U.S.A., Navy and Air Force cloth embroidered sleeve patches 
including, U.S.S. John F Kennedy CV-67, U.S.S. Hewitt DD-
966, U.S.S. Gettysburg CG64, U.S.S. Cincinnati Squadron 
SSN-693, Nato Tigers, 509th Supply Squadron, 12th Aircraft 
Maintenance Unit, 374 Tactile Airlift Wing, Strategic Air 
Command. Extremely fine. (140)

$200

3990 
World War I, Record of the Australian Imperial Force in the 
Great War, 4th Aug 1914 - 28th June 1919. Spine partly 
torn, otherwise good.

$150
Ex. Len Barton Collection

3991 
Railways at War. A record of the Activities of the New South 
Wales Government Railways in the Second World War. 
Sydney, ND (1946?), 71 pages. An illustrated history of the 
Railways operation, works implements and staff during the 
war, includes a roll of honour. Fine.

$50

3992 
World War I, mostly from Egypt with handwritten messages 
from J.Edwards. Good - very fine. (39)

$100

3993 
World War II, art work, Netherlands East Indies, Java, crayon 
drawings, first showing military trucks and soldiers, the 
second a waterhole? with flowers, butterfly, snail and frog; 
several Tasmanian soldiers? names on the back of the first 
item, other names and the word “Java” on the front of the 
other (both 170x135mm); photograph showing a sqadron 
of W.W.II RAF Transportwing DC3’s. Fine-very fine. (3)

$80

3994 
Military related metal Match box Holders, A.I.F. rising sun, 
flags and boomerang emblems; another Syd. Cottey, Royal 
Hotel, Newcastle with comic military cartoon; another W.H. 
Plumb Pty Ltd. Wollahra with military slogans Xmas 1945; 
another E.M. Spinks, Rosebery with comic cartoon. Fine 
- very fine. (4)

$100

3995 
Postcards, Great Britain, Germany, Australia, U.S.A., 
depicting World War I portraits of famous military leaders, 
troops marching, trench scenes, ANZACS in France, 
Regimental badges. Fine - extremely fine. (115)

$350

3996 
Selection of naval and military cigarette cards (32); Royal 
Australian Army Pay Corps ten dollars facsimilie currency 
for training purposes; Bank of France World War I gold? 
Certificate of Exchange to banknotes dated 25th January 
1918; Queensland World War II military rail ticket “Defence 
Forces Camp” available Lowood and Brisbane dated 6th to 
19th April 1945 (very rare); AMF 45th Battalion programme 
of Parades 1928; RAAF and military photoes; HMAS Collins 
submarine postcard; set of six Air force aircraft cards; RAAF 
Comforts Appeal button; Australian Repatriation Fund 1917 
appeal ribbon; Department of Government Transport, Ex 
Serviceman’s Newcastle Bus Pass 1967, Police Officer’s home 
and duty pass 1968, institute and first aid corps students bus 
pass 1968. Very good - uncirculated. (54)

$130

3997 
Cigarette Cards, German Uniforms SA/SS/HJ, complete 
set of 50 cards, issued by Tony I, Oliver, Surrey, England. 
Uncirculated. 

$50

STAMPS

3998 
Australian States, Australia and New Zealand, collection 
with a range of issues housed in old Sectional Imperial 
Album by Stanley Gibbons, New South Wales, imperf issues 
from 1851, noted 1858 6d Registered imperf; New Zealand, 
includes Chalon heads (11, mostly poor), 5/- Mt. Cook, 
fiscal used; 1906 New Zealand Exhibition mint set (SG 370-
373); Queensland, from 1862; South Australia, including 
6d imnperf on piece Aug, 1856 (SG 3), another (SG 3); 
Tasmania, 1853 4d orange cut to shape (2) etc; Victoria, large 
range, including half lengths (11, including pair), 2d reddish 
brown, queen on throne (5, including pair), a good range of 
later imperf 1d, 2d and 4d emblem types and shade varieties, 
duty stamps and postage due issues; Western Australia, a 
small range of issues; Australia, kangaroos, 1st wmk, set 
with extras to 2/- as a used pair, 6d engraved kooka, other 
issues including 5/- 3rd wmk. used, KGV issues, common 
commems etc. to 1940, A lot of some interest to the specialist, 
some damaged, almost all used. (100’s) 

$300
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3999 
Australia, specialised lot of New South Wales fourpence 
Captain Cook, Mint, O.S. and plain, including colour 
varieties. Mint - MUH. (103)

$700

4000 
Australia, New South Wales, eight pence, shilling, two 
shillings and sixpence values, includes S.G.257, 257c, 257ca, 
258a, 258c, 308, 311, 312, 321, 324, 325, 326, 341, 345, 
345a, 345b, 357. Mint - MUH. (26)

$150

4001 
Australia, New South Wales issues, 1850-1907, including 
1850 threepence Sydney view on piece, four margins, also 
some O S overprints and N.S.W. punctures. In a Stanley 
Gibbons, Utile Hinged Leaf album. Used.

$350

4002 
Australia, loose, an assortment, including varieties, State 
issues, overprints, modern issues, an Airmail cover bearing 
Scot Nos Aust 239, 257, C3; N.S.W. 026 (S.G.434); Qld 
101, 104 and 105; also some world stamps. Used - MUH. 
(hundreds)

$100

4003 
Australia, kangaroos, 1st wmk, ½d, 1d, 1d large OS perf 
(2), 3d (2), 4d, 5d; 3rd wmk, 2d, 2½d, 6d brown (2), 1/- 
(2); small mult 9d, C of A 9d, 2/- maroon (2). Several mint, 
mostly MUH. (18)

$200
Ex Spink Auctions Australia Sale 9 (lot 516)

4004 
Australia, kangaroo issues various watermarks and values 6d 
brown (5); 6d blue; 9d violet (5); 1/- green; 2/- brown; 5/- grey 
and yellow; these mostly CTO with gum; Kangaroo issues 
perf OS ½d and 1d (large OS), 2½d, 9d, 1/- (3), 2/- small 
OS; KGV OS perf (13) including 1/4d (5) mostly CTO, OS 
overprints, bridge 3d; KGV ½d to 5d (7). Fine used. (43)

$100
Ex Spink Auctions (Australia) Sale 11 (lot 1427, 1428)

4005 
Australia, hingeless album of used Australia in Seven Seas 
Stamps album, issues from 1913, noted kangaroo 5/-, 10/- C 
of A wmk. both fine used, 10/- off-centred perfs, KGV nearly 
complete including OS overprints, KGVI robes to £1, arms 
to £2, navigators to £1, reasonable decimals to early 1980’s, 
missing many latter issues. Used. (100’s)

$150

        

4006*
Australia, KGV, colour trial of 1d mauve as a plate proof on 
card with extra margin, another South Australia, ½d green 
colour trial as a strip of three, gummed imperforated on 
unwatermarked paper. Mint. (2 items, 4 stamps).

$100
Ex Spink Auctions (Australia) Sale 11 (lot 1430).

4007 
Australia, KGV, selection of various issues (25) of various 
watermarks, including 1/4 (3), 1d red engraved, overprints 
etc., 6d 1914 kooka off centred, creased; 1934 set of 
Macarthur; 1934 Victoria Centenary set; Sturt OS perf pair; 
3d & 6d airmail, 1/6 Hermes (2), other modern etc. (27 
total). Many as CTO with original gum all fine used. (52)

$100

Ex Spink Auctions (Australia) Sale 11 (lots 1429, 1431).

4008 
Australia, 6d, Kooka 1914, off centred; 1927 Canberra (20), 
1932 kooka (2, one perf VG, another vertical pair MUH); 
1930 Sturt, 2d (18), 3d (11), Kingsford Smith 6d, 1931 6d 
Airmail; 1934 Macarthur 9d, 1932 Bridge 3d (11, one OS 
O/P, plate 4 block and imprint block), 2d (8, two imprint 
blocks), Tasman 3d (2), 2d (imprint block of 4), South 
Australia 2d (3), 3d, 1/-, Sesqui set 2d - 9d. Mixed MUH 
and mint. (89)

$140

Ex Spink Auctions, (Australia) Sale 9 (lots 517, 520, 524, 526).

4009 
Australia, Davo hingeless albums in slip cases (2) of MUH 
and mint pre-decimal, singles and sets, noted 1928 3d M/S 
(lightly hinged), 1935 KGV Jubilee to 2/- (mint hinged) and 
decimal 1966-1994 incomplete, missing sets (mostly 1984-
1988) and singles missing, noted 1971 Xmas pane of 25 
stamps, various M/S to 1994 and partial AAT collection on 
hingeless leaves. MUH & Mint. (100’s) 

$400

part

4010*
Australia, commemoratives, an accumulation with 
duplication (126) of mint pairs and blocks 1940-1950, 
including imprint blocks (21); Christmas 5d error blue 
colour missing (ACSC 290cb) this fine used and illustrated, 
rare; Decimal navigators 40 c, 75c, $1 (5), $2 (2), also 4/- 
navigator; Decimal issues high value commems c.1968-1972 
(27). Mint and MUH. (164)

$150

Ex Spink Auctions (Australia) Sale 9 (lot 527, 530, 531, 535).

4011 
Australia, B.C.O.F. set ½d to 5/-. last thick paper. Used. 
(7)

$100

Ex Spink Auctions (Australia) sale 11 (lot 1433).
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4012 
Australia, a brown stock book, 48pp, containing Australian 
issues 1966-76 including 1971 Xmas set of 7 and 
MUH commems., (approx.700); One Hundred Greatest 
Masterpieces of Art, set issued by the International Society 
of Postmasters in prepared album, each MUH stamp in on a 
card with descriptrive text of artist and subject verso, mostly 
from different countries; New Zealand and Great Britain, 
collection in Cumberland Stamp album from 1840’s-1979 
(M&U); another world collection; other albums; New 
Zealand and Great Britain year sets in folder 1980-1983; 
Australia FDC and other covers; used stamps off paper 
(@500) c.1910. (100’s) 

$200

4013 
Australia, stock book of mostly MUH decimal (FV $335 
approx.) of period 1970’s - early 1990’s, together with a few 
Tonga. MUH. (100’s)

$200

4014 
Australia, MUH booklet panes, 1968, famous Australians 
set of 4 panes, 1969 set of 4 panes, 5c/4c definitive pane 
and a selection of various mostly perforated decimal stamps. 
Togethger with Great Britain, unused uniform penny postage 
envelope 1890 commemorative for PO Jubilee (2 varieties),   
Mint unmounted and used. (58)

$50

Ex Spink Auctions (Australia) Sale 11 (lot 1436) for Australian items.

4015 
Australia, booklets and collector’s booklet packs provided 
by Post Office, some duplication, c.late 1980’s - early 2000’s. 
many 45c issues and a few lower and higher denominations 
(FV $435); together with two Centenary of Australia 
Football League packs of club booklets as the Post Office 
Stamp Booklet Collection, each folder with 16 x $4.50 
booklet packs (FV $72), one set MUH another folder set 
CTO. MUH. (100’s)

$350

4016 
Australia, Australia Post, Post Office Packs, a range of issues 
nearly complete c.1970 - early 2000’s, noted several with 
values of individual stamps at $10 and $20; also a small 
number of AAT included. MUH. (Approx. 300 packs)

$500

4017 
Australia, sheetlets and collector’s packs as provided by Post 
Office sealed in plastic packs, some duplication, c.late 1980’s 
- early 2000’s. many 45c issues and higher denominations 
(FV $580). MUH. (100’s)

$350

4018 
Australia, sheetlets and minature sheets with duplication, 
c.1980’s - early 2000’s. as P.O. packs of mostly 45c issues 
(64, FV $315); as M/S and sheetlets (FV $508); total FV 
$823. MUH. (100’s)

$500

4019 
Australia, various Post Office packs to $10 (40) other packs 
from New Zealand and Netherlands (7), minature sheets 
etc. MUH. (lot)

$50

4020 
Australia, Sydney 2000 Olympics, Olympic gold medalist’s, 
16 plus Olympic Flame sheet, sety of 17 sheets (F.V. $76.50). 
MUH. 

$100

4021 
Australia, Australia Post year books, complete year sets for 
1981-1984, 1986, 1988, 1989, 1991, 1992, 1994, 1998, 
1999; together with Australian Impressionists Our Heritage 
in Stamps books with stamps (2). MUH, as issued. (14 
album sets)

$300

4022 
Australia, Australia Post year books (7), 1986-1992; 
Australia collection on leaves from 1913-1985 in two 
albums (MUH, mint and used) including PO packs (about 
50) other mostly mint/MUH issues from Cocas (Keeling) 
Islands; Christmas Island, AAT, Norfolk Island, a quantity 
of approval mint/MUH Australian decimal and pre-decimal 
including navigators to £1, sets etc. Mostly mint/MUH. 
(100’s)

$400

4023 
Australia, First Day covers, 1937-1995, assorted issues 
contained in nine albums, also an album of stamps 1976-
1997, incomplete. Used - MUH (hundreds)

$110

4024 
Australia, first day, unused covers fixed with stamps and 
stamp sets, pre-stamped envelopes, stamp cards fixed with 
used stamps, Davo FDC albums (2) containing covers and 
other covers, decimal of period 1970’s - early 1990’s, together 
with unused Australia Seven Seas hingeless album, several 
world sets anda quantity of used mostly on paper. MUH, 
mint and used. (100’s)

$80

4025 
Australian First Day Covers 1937-1993 (191); stamp 
packs 1970-1991 (27); various issues including “Tax” 
and “Unclaimed Bundaberg” Christmas folders, stamped 
envelopes (68); gemstones set of six in specially numbered 
folders (40). Mint and Used. (326) 

$130

4026 
Australia and World, a large carton containing clip lock 
albums of FDC and pre-stamped envelopes (3), similar 
Philatellic post cards with stamps (2), MUH Australia, world, 
M/S  etc in folders (5), loose stampsu and assorted relevant 
literature. MUH, used. (100’s)

$200

4027 
Ascension, 1963 birds 14 values to £1, (SG 70-83); Falkland 
Islands, 1968 flowers, 14 values to £1, (SG 232-245); St. 
Helena, 1968 pictorials, 15 values to £1, (SG 226-240); 
Tristan da Cunha, 1965 ships, 13 values to 10/-, (SG 71-84); 
South Africa, 1929 airmail pair, (SG 40-41). The South Africa 
mint, others MUH, several with tone spots. (58)

$100

Ex Spink Auctions (Australia), Sale 9 (lots 543, 547, 553, 555).
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4028 
British Commonwealth, including Nyassaland, St Vincent, 
predominately mint light hinged issues with many complete 
sets, Papua New Guinea, from 1952, Omnibus issues. In a 
spring-back binder. MH (hundreds)

$300

part

4029*
British Solomon Islands, 1939 KGVI views, 12 values to 
£1, (missing 2/6, SG 60-69, 71-72); Christmas Island, 1958 
overprints, 10 values to $1, (SG 1-10); 1963 views set, values 
to $1, (SG 11-20); 1948 Silver Wedding, Gilbert & Ellice 
Islands £1 (2); British Solomon Islands 10/- (2), Barbados 
5/-, Fiji 5/-, Nigeria 5/-, Falkland Islands Dependicies; Great 
Britain, George V, sea horses 2/6, Bradbury printing (SG 
415a). Several in sets mint, others MUH including sea horses 
2/6, several with tone spots. (41)

$150

Ex Spink Auctions (Australia), Sale 9 (lots 544, 545, 546, 548, 549).

part

4030*
Ceylon 1856-1960, small collection of covers, includes 
Queen Victoria, postal stationary envelope one penny “653” 
to Romsey UK 9 JAN 1856; another five cents 1893 Colombo 
to Bombay via Tuticorin; cover three by two cents 1902, 
Colombo to London; postal ststionary newspaper wrapper 
two cents 1902 to London; Edward VII, five cents 1910 
Colombo to Calcutta; George V, covers, twenty cents 1925 
Colombo to Minnesota, six cents 1931 Nuwara Eliya to 
Kandy, seven by five cents and ten cents WAR STAMPS 1932 
Colombo to Bombay via Madras-Bombay FIRST FLIGHT 
with two official Madras-Karachi first airmail cachets 17 
OCT 1932 on back, nine cents 1934 Niwitigala to London, 
three by two cents 1934 Jaffna to London POSTAGE DUE 
with additional postage due stamp and markings, two by 
three cents 1935 Slave Island to Jaffna, another pictorials, 
nine cents 1936 pictorial Colombo to London, nine cents 
and two by three cents pictorials 1936 Kandy to Washington 
D.C. POSTAGE DUE with additional postage due stamp and 
markings, fifty cents 1937 Colombo to London. George VI, 
selection of covers (9); Elizabeth II forces mail to UK; later 
covers including several FDC’s. (5). Used. (31)

$130

4031 
France, 1940-1986, near complete. In two red albums. 
MUH.

$400

4032 
Germany, 1933 Hindenburg - 1945 Stormtrooper postage 
dues, complete including miniature sheet 1933 Charity, 
Ostropa 1935 Stamp Exhibition miniature sheet. In a blue 
Lighthouse album. Mint - MUH

$2,500

4033 
India, 1865-1964, group of covers and postcards, includes 
Queen Victoria commercial covers (6) 1865 half anna 
postal stationary envelope Amritsar to Lahore, six sided 
red Lahore arrival back stamp; another 1903 to Ceylon; 
illustrated (religious?) cover 1896 half anna Calcutta to 
Simla; registered postal stationary covers Srinagar to Lahore; 
postal stationery postcards quarter anna used various 
cancellations (19); others overprinted “1/4” (4), various 
types and values unused (10); Edward VII (4); George V 
covers (7), postal stationery postcards used 94), unused (8); 
later issues (5); Native States, Jaipur covers/postcard (6), 
Gwailor overprinted on Queen Victoria (5), Kashmir (2), a 
wide selection. Used, unused. (80)

$130

4034 
India 1884- 1954, collection of postal stationery postcards 
including Queen Victoria (100); Edward VII (19); George 
V (8), contains a wide selection of cancels and markings. 
Housed in a yellow album. (127)

$80

4035 
India, East India Company postal stationary postcard, 
quarter anna, Majeeiamandi 20 JULY 1898 to Lahore 
with additional markings including “dead Letter Office” 
Lahore and Bombay, and extra piece affixed and marked 
UNCLAIMED LETTER and square date stamp LAHORE 
25 JUL 98 FREE in three lines, Armister CDS 26 JL 26 on 
back of piece, returned Bombay D.L.O. 28 July 1898. Rare. 
Used.

$50

4036 
Israel, a large accumulation as a collection of FDC and MUH 
stamps from 1948-1980’s housed in 19 clip lock folders, 
missing rarer early issues with and without tabs, noted 
however first set with tabs to 50m and the rare 1000 pr (SG 
64a) as a FDC with tab, appears to be relatively complete 
from 1950, together with about 50 packets of FDC and 
relevant MUH stamps some as strips or blocks and M/S, all 
housed in three large cartons. MUH, mint, used. (1000’s) 

$750

4037 
Jersey, Guernsey, Ireland, Isle of Man, 1960s-1980s assorted 
issues. MUH (hundreds)

$130

4038 
New Zealand, First Day covers, 1941-1996, assorted dates 
and issues to twenty dollars in five albums; stamps, 1955-
1995, incomplete in a maroon album, also loose albums. 
Used - MUH. (hundreds)

$100
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4039 
Papua New Guinea, two large clip-lock folders of various 
issues from from 1960’s to late 1980’s, includes FDC’s, 
blocks, strips of MUH issues as well as two small boxes of 
MUH issues mostly as blocks of 4, booklets etc, noted early 
several Coronation FDC for New Guinea and Papua, sheets 
(2) of 2d red New Guinea coronation issue; Papua 1938 set 
on cover and two last day covers of Australian stamps used 
in PNG 29/10/52, MUH 1965 bird set to 10/- in strips of 
10, similar for butterflies to $2 both printings; also annual 
PNG packs 1978, 1981-7, PO packs (about 60), FDC’s etc. 
MUH, used. (100’s)

$500

4040 
U.S.A., 1851-1970s, mixed mint and used, including three 
margins three cent 1851-56, high catalogue value. In a Scotts 
National Postage stamp album. Used - MUH

$750

4041 
U.S.A., 1909-1945, incomplete, however includes imperfs, 
1926 Air ten, fifteen and twenty cents, Air Lindbergh’s 
Transatlantic Flight 1927, ten cent blue, 1933 Air ‘Graf 
Zeppelin’ Chicago Flight. In a black album. Used - MUH 

$250

4042 
U.S.A., 1923-1975, incomplete, however including Trans 
Mississippi Philatelic Exhibition issue, Omaha, Nebraska, 
October 8 to 13 1934, Byrd Antarctic Expedition II, Army 
Commemorative issue 1936-37. In a Scotts National Postage 
Stamp album. Mint - MUH.

$200

4043 
World stamps, 1930s-1946, various countries and issues 
including Aden, South Africa, Jamaica, Egypt, Malta, 
Mauritius. Contained in two New Age stamp albums. Used. 
(2 albums)

$100

4044 
World stamps, including Australia, States and Commonwealth 
issues, Austria, Brunei, Canada, Fiji, France, Germany, Gold 
Coast, Great Britain, Greece, India, Turkey, all contained 
in thirteen albums together with a box of bulk issues. Used 
- MUH. (hundreds)

$110

4045 
World stamps, Nieu 1979-1992, Penrhyn Island (1902-1992) 
including 1902-1920 overprinted on New Zealand. In a Scott 
Specialty Series album. Used - MUH.

$350

4046 
World stamps, First Day covers, assorted issues 1970-1988  
including New Zealand, Nieu, Samoa, Tokelau. Detailed 
listing with lot, contained in two albums and plastic sheets. 
Used - MUH. (hundreds)

$150

END OF SALE
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